Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 015/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA MINAS GERAIS – CAMPUS OURO PRETO, nos termos da Lei 8.745,

de 09-12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009,

publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112, e no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de

15 de abril de 2016, Seção 2, página 17, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº

015/2019 de 26 de março de 2019, publicado no DOU nº 68, de 09 de abril de 2019, na

Seção 03, Página 46 destinado à seleção de candidatos para Professor Substituto deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Ouro

Preto, de acordo com a seguinte classificação:

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/CODAGASTRO

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 FREDERICO DIVINO DIAS 95,4

2 GUANAYR JABOUR AMORIM 74,4

3 ALEX DA CRUZ GALLO 64,2

Ouro Preto, 26 de abril de 2019.

MARIA DA GLÓRIA DOS SANTOS LAIA

Diretora Geral do IFMG Campus Ouro Preto

http://www.ifmg.edu.br/